CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1051/2015

Maringá, 25 de setembro de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quais são as empresas

grandes geradoras de resíduos sólidos no Município, bem como envie cópias dos Planos de

Gerenciamento de Resíduos Sólidos das referidas empresas e decline as seguintes informações relativas a

cada uma delas:

1 – razão social;

2 – Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;

3 – nome fantasia, se houver;

4 – endereço;

5 – nome do técnico responsável pelo Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos,

de cada uma das empresas, de acordo com o que dispõe o artigo 22 da Lei Federal n. 12.305/2010.

Atenciosamente, Vereador Manoel Álvares Sobrinho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em
25/09/2015, às 17:38, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0015012 e o código CRC A45E2B60.

15.0.000003204-0 0015012v4